[image: image1.wmf]

PORTARIA DE REVOGAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO Nº 23/2018– SE

O Secretário de Educação do Município de Mauá, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento na Indicação do Conselho Municipal de Educação de Mauá – CME nº 1/2009 e na Deliberação do Conselho Municipal de Educação de Mauá – CME nº 1/2009, aprovadas em 29/10/2009 em conjunto com as alterações previstas na Deliberação – CME nº 02/2011 aprovada em 22 de novembro e publicada em 06/12/2011, no disposto na Lei Federal nº 9394, de 20/12/96 – Lei de Diretrizes e Bases da Educação Nacional – LDB, na Lei Federal nº 8069/90 – Estatuto da Criança e do Adolescente – ECA, e a vista do que consta no Processo Administrativo 10418/2014, RESOLVE:
Artigo 1º – Fica REVOGADA, em virtude de alteração de endereço para local não regulamentado, a Portaria de Autorização de Funcionamento nº 31/2016, publicada no Diário Oficial em 25/11/2016, da Escola “NUCLEO EDUCACIONAL INFANTIL BELAS MAOZINHAS LTDA - ME”, CNPJ nº 20.217.482/0001-43, autorizada a funcionar na Avenida Itapark, 3528 – Jardim Itapark – Mauá – SP, tendo como representante legal Ana Paula Batista Cardoso, CPF nº 221.167.398-88.

Artigo 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Mauá, 19 de abril de 2018.
_______________________________
Fernando Coppola
Secretário de Educação
Avenida  Rio Branco nº 183 – Vila Fausto Neves Morelli – CEP: 09310-110
e-mail: educacao@maua.sp.gov.br